


VERSIÓN 
PÚBLICA

Subsecretaría de Gestión para la Protección Ambiental 

SEMARNAT 
�l:LRI íAIUA DE 

,\\_l.1110"/'.UHE 1 [ 
Y RtC.llR.\(l\ No\ll/1 l\ 

Dirección General de Gestión de la Calidad del Aire- 

y Registro de Emisiones y Transferencia de: Contaminantes 

OFICIO No. OGGCARETC.715/DRI.RETC/L.-0 0 2 9 
Ciudad de México, a 1 6 JUL 2018 

PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE C.V. 
Calzada del Hueso N° 39, Ex-Ejido de Santa Úrsula Coapa 
Delegación Coyoacán, 04650, Ciudad de México 
Teléfono: 50962200, ext. 2222 
hrios@medix.com.mx 

Atención: C.P. Víctor Espinosa Neri 
Representante Legal 

En atención a su solicitud de actualización de la Licencia Ambiental Única No. LAU-09/00429-2003, bitácora 
09/LU-0098/03/18, recibida en el Espacio de Contacto Ciudadano de la Subsecretaria de Gestión para la Pro- 
tección Ambiental, el 8 de marzo del 2018. Una vez analizada la información proporcionada, y . 

CONSIDERANDO 

l. Que con fecha 6 de febrero del 2003, esta Dirección General de Gestión de la Calidad del Aire y Registro 
de Emisiones y Transferencia de Contaminantes, emitió la Licencia Ambiental Única No. LAU-09/00429- 
2003, mediante oficio No. DGGCARETC.-DGA 0000008, a favor de la empresa PRODUCTOS ME� D 
S.A. DE C.V., que se dedica a la producción de medicamentos y productos biológicos para consumo u- 
mano con una capacidad instalada de producción anual como se �escribe e; la siguiente Tabla: . 

Página 1 de 5 

Av. Ejército Nacional 223 Col. Anáhuac Delegación Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11320 
Tel: 5€24 3300 Ext. 23502 Directo 5624 3502 www.gob.mx/semarnat 

adulfo.jimenez
Cuadro de Texto
Confidencial: Datos personales. Fundamento: Artículo 116 primer párrafo Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 113 Fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y Capítulo II y Lineamientos Trigésimo Octavo, Trigésimo Noveno, Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas y Artículo 3 fracción IX de Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.

adulfo.jimenez
Cuadro de Texto
Confidencial: Secreto industrial. Fundamento: Artículo 116 párrafo tercero Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 113 Fracción  II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 82 de la Ley de la Propiedad Industrial, Artículo 159 BIS 4 Fracción IV de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente y Capítulo II y Lineamientos Cuadragésimo Cuarto y Cuadragésimo quinto del Capítulo VI de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.



SEMARNAT 
\LCRI íAJ\IA 1)1 

MI 1"110 AMIUl:N íl. 
Y R(( l!R.\O) NATURAi L\ 

Subsecretaria de Gestión para la Protección Ambiental 

Oirtt(ión Gt:nt:ral dt: Gesrión de 11 Calidad del Airt: 

y Rt:J!iStro de Emisiones y Transferencia de C'onraminantcs 

OFICIO No. DGGCARETC.715/DRIRETC/L.-0 0 2 4 9 
(Continuación ... ) 

11. 

111. 

IV. 

v. 

VI. 

VII. 

VIII. 

Que con fecha 1 º de junio del 2015, esta Dirección General de Gestión de la Calidad del Aire y Registro 
de Emisiones y Transferencia de Contaminantes, emitió la actualización a la Licencia Ambiental Única 
No. LAU-09100429-2003, mediante oficio No. DGGCARETC.715/DRIRETC.-00182 a favor de la empresa 
PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE C. V. debido al aumento en la capacidad de producción autorizada . 

Que con fecha 13 de junio del 2016, esta Dirección General de Gestión de la Calidad del Aire y Registro 
de Emisiones y Transferencia de Contaminantes, emitió la actualización a la Licencia Ambiental Única 
No. LAU-09100429-2003, mediante oficio No. DGGCARETC.715/DRIRETC.-00106 a favor de la empresa 
PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE C.V. debido al aumento en la capacidad de producción autorizada . 

Que con fecha 8 de mayo del 2017, esta Dirección General de Gestión de la Calidad del Aire y Registro 
de Emisiones y Transferencia de Contaminantes, emitió la actualización a la Licencia Ambiental Única 
No. LAU-09100429-2003, mediante oficio No. DGGCARETC.715/DRIRETC/L.-00138 a favor de la emp� 
sa PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE C.V. debido al aumento en la capacidad de producción autorizada ... 

�-�, y 
Que con fecha 8 de marzo del 2018, la empresa PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE C.V., ingresó a través del 
Espacio de Contacto Ciudadano de la Subsecretaria de Gestión para la Protección Ambiental, la solicitud 
de actualización a la Licencia No. LAU-09100429-2003, con número de bitácora 09/LU-0098/03/18 debido 
al incremento en la capacidad de producción autorizada . 

Que con fecha 4 de mayo del 2018, esta Dirección General de Gestión de la Calidad del Aire y Registro 
de Emisiones y Transferencia de Contaminantes, apercibió a la empresa PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE 
C.V., mediante oficio No. DGGCARETC.715/DRIRETCIL.-00141. para que presentara la corrección de la 
Tabla 1.4 de la solicitud . 

Que con fecha 14 de junio del 2018, la empresa PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE C.V., dio contestación, 
en tiempo y forma, al oficio No. DGGCARETC.715/DRIRETC/L.-00141 de fecha 4 de mayo del 2018 . 

Que una vez analizada la información presentada por la empresa PRODUCTOS MEDIX, S.A. DE C.V., se 
determinó que la solicitud de actualización de la Licencia No. LAU-09100429-2003, se debe al aumento en 
la capacidad de producción autorizada y al aumento de nuevos residuos peligrosos . 

Con fundamento en los artlculos 5 Fracción XII, 109 BIS 1 y111 BIS de la Ley General del Equilibrio Ecológico y 
la Protección al Ambiente, 30 Fracción II del Reglamento Interior de la Secretarla de Medio Ambiente y Recur- 
sos Naturales, 6 Fracción IX, 18, 19 y 20 del Reglamento de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protec- 
ción al Ambiente en Materia de Prevención y Control de la Contaminación de la Atmósfera, es) Direcció 
General de Gestión de la Calidad del Aire y Registro de Emisiones y Transferencia de Contaminan�, .... .. .. .. (- 

1� . /'iU Página 2 de 5 
Av. Ejército Nacional 223 Col Anáhuac Delegación Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320 

Tel: 5624 3300 Ext 23502 Directo 5624 3502 www.gob.mx/semarnat 

adulfo.jimenez
Cuadro de Texto
Confidencial: Secreto industrial. Fundamento: Artículo 116 párrafo tercero Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 113 Fracción  II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 82 de la Ley de la Propiedad Industrial, Artículo 159 BIS 4 Fracción IV de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente y Capítulo II y Lineamientos Cuadragésimo Cuarto y Cuadragésimo quinto del Capítulo VI de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.



SEMARNAT 
\(( ltl TARIA 1)\ 

MI 1)10 AM 1\11 NTí 
Y Rf( LIIUiO\ NAllJR/\ll \ 

Subsecretaría de Gestión para la Protección Ambiental 

Oirtcción General dt Gestión de la Calidad del Aire 

y Rrgistro de Emisiones y Transferencia de Contaminantes 

OFICIO No. DGGCAR.ETC.7lS/DRíRETC/L.- 0 0 2 4 9 
RESUELVE 

PRIMERO. - Tener por cumplidos los requisitos técnicos y jurídicos para acordar lo relativo a la actualización de 
la Licencia Ambiental Única No. LAU-09/00429-2003, gestionada por la empresa PRODUCTOS MEDIX, S.A. 
DEC.V . 

SEGUNDO. - Si existe cambio de razón social, aumento en la producción, cambios de proceso, ampliación de 
instalaciones o se requieren manifestar nuevos residuos peligrosos, deberá presentar la solicitud de actualiza- 
ción a las condicionantes respectivas. En caso de que el establecimiento cambie de ubicación o de actividad, 
deberá solicitar una nueva Licencia . 

TERCERO. - La Licencia es intransferible a otros establecimientos y se otorga sin perjuicio de las autorizacio- 
nes, permisos y registros que deban obtenerse de ésta u otra autoridad competente . 

CUARTO. - Modificar la capacidad instalada de producción anual de la Licencia Ambiental Única No. LAU- 
09/00429-2003, con base en la información presentada en la solicitud de actualización, registrada con número 
de bitácora 09/LU-0098/03/18, quedando de la siguiente manera: . 

�:��:�::�ai:::::: �::::i:�::�:n:::a��er��i�n: 
�� ·I�. ���;e·s� ·;�����-��� -���;;:.�--�-·-�E·-�--�-,. 

�b� 

en Calzada del Hueso N' 39, Ex-Ejido de Santa Ursula Coapa, Delegación Coyoacán, C.P. 04650, Ciudad de 
México, que se dedica a la producción de medicamentos y productos biológicos para consumo humano, con 
una capacidad instalada de producción anual que se indica en la Tabla No. 1.. . 

T�h1� Nn 1 C,macidad Instalada de P[Qducción_,'\nual 

t-'ag1na ., oe o / _ 
Av. Ejército Naciona• 223 Col. Anáhuac Delegación Miguel Hidalgo, Ciudad de� C.P. 11320 

Tel: 5624 3300 Ext. 23502 Directo 5624 3502 www.gob.mx/semarnat 

adulfo.jimenez
Cuadro de Texto
Confidencial: Secreto industrial. Fundamento: Artículo 116 párrafo tercero Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 113 Fracción  II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 82 de la Ley de la Propiedad Industrial, Artículo 159 BIS 4 Fracción IV de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente y Capítulo II y Lineamientos Cuadragésimo Cuarto y Cuadragésimo quinto del Capítulo VI de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.



SEMARNAT 
"ilt.Rl TAlllA DI:. 

MI 1)10 AMIUíNTE 
Y R[< uusos NAI URl\1 l\ 

Subsecretaria de Gestión para la Protección Ambiental 

Dirt:cción Gc:nt:r•I dt Gtslión dt: la Calidad del Aire 

y Registre dt Ernisionts y Transfertnria de: Conlaminantts 

OFICIO o. DGGCARETC.715/DRIRETC/L.-Ü O 2 4 9 
Tabla No. 1 Capacidad Instalada de Producción Anual (Continuación ... ) 

\ 
Página 4 ce o ¡r · 

Av. Ejército Nacional 223 Col. Anáhuac Delegación Miguel Hidalgo, Ciudad de Méx�C.P. 11320 
Tel: 5624 3300 Ext. 23502 Directo 5624 3502 www.gob.mx/semamat 

adulfo.jimenez
Cuadro de Texto
Confidencial: Secreto industrial. Fundamento: Artículo 116 párrafo tercero Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 113 Fracción  II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 82 de la Ley de la Propiedad Industrial, Artículo 159 BIS 4 Fracción IV de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente y Capítulo II y Lineamientos Cuadragésimo Cuarto y Cuadragésimo quinto del Capítulo VI de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.



Subsecretaría de Gestión para la Protección Ambiental 

SEMARNAT 
\l:t...RI- íARIA Dl 

Mll)IOAMIIIENTf 
Y llf( UR.\O\ NA I URAl 1 \ 

Oir"tcción General de Gesrión de la Calidad del Airt 

y Registro de Emisiones y Transferencia de Contaminanlts 

OFICIO No. DGGCARETC.715/DRIRETC/L.- 0 0 2 4 9 
Tabla No. 1 Capacidad Instalada de Producción Anual (Continuación ... ) 

QUINTO. - Los demás términos y condicionantes establecidos en la Licencia Ambiental única No. LAU- 
09/00429-2003, asl como en los oficios de actualización DGGCARETC.715/DRIRETC.-00182 de fecha 1º de 
junio del 2015, DGGCARETC.715/DRIRETC.-00106 de fecha 13 de junio del 2016 y DGGCARETC.715/ 
DRIRETC/l.-00138 de fecha 8 de mayo del 2017, que no contravengan el presente resolutivo, quedan sin modi- 
ficación alguna y deberán cumplirse . 

SEXTO. - Se tiene por acreditada la personalidad como Representante Legal de la empresa pRnni Jr.Tns 
MEDIX. S.A. DE C.V .. del C. P. Víctor Espinosa Neri y autorizado para oír y recibir noüñcaciones 

No. de Bitácora 09/LU-0098/03/18 

D , c�:!:!VLDEGESTION 
Por un uso ·íis�Otlocimi nto de este asu son remitida via el trónica 

Q.F.B. Martha Garciarivas Mfnlm?-�)Yi�cie Gestión para la Protección Ambiental. 
Lic. Guillenno Haro Bélchez. • ��irtue Protección al Ambiente. orocurador@profepa.99b.mx 
M. en l. Arturo Rodríguez Abitia���e Inspección Industrial de la PROFEPA. arodriqueza@pr9fepa.gob.mx 
C. Roberto Gómez Collado. - Delegado Federal de la PROFEPA en la ZMVM. rq9mezc@profepa.g9b.mx 
Biól. Amado Ríos Valdez. - Coordinador de Asesores de la SGPA. � 
lng. José Ernesto Navarro Reynoso. - Director de Regulación Industrial y RETC. ernesto.navarro@semamat.gqb mx / 

APMB/JENR/A /C 

Página 5 de 5 

Av Ejército Nacional 223 Col. Anáhuac Delegación Miguel Hidalgo, Ciudad de México, C.P. 11320 
Tel· 5624 3300 Ext. 23502 Directo 5624 3502 www.gob.mx/semamat 

adulfo.jimenez
Cuadro de Texto
Confidencial: Secreto industrial. Fundamento: Artículo 116 párrafo tercero Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 113 Fracción  II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 82 de la Ley de la Propiedad Industrial, Artículo 159 BIS 4 Fracción IV de la Ley General del Equilibrio Ecológico y la Protección al Ambiente y Capítulo II y Lineamientos Cuadragésimo Cuarto y Cuadragésimo quinto del Capítulo VI de los Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas.

adulfo.jimenez
Cuadro de Texto
Confidencial: Datos personales. Fundamento: Artículo 116 primer párrafo Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Artículo 113 Fracción I de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y Capítulo II y Lineamientos Trigésimo Octavo, Trigésimo Noveno, Lineamientos Generales en materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la Elaboración de Versiones Públicas y Artículo 3 fracción IX de Ley General de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados.




